
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XIV  N IEDZIELA ZWYKŁA  
W XIV Niedzielę Zwykłą prorok Izajasz wzywa nas: „radujcie się wraz z Jerozolimą, 

weselcie się w niej wszyscy, co ją miłujecie. Cieszcie się z nią bardzo wy wszyscy, któ-
rzyście się nad nią smucili”. W modlitwie dnia zaś Kościół prosi Boga „udziel swoim 
wiernym duchowej radości”. W ten sposób Kościół daje nam do zrozumienia, jaką ra-
dość ma na myśli – nie czysto ludzką, lecz radość duchową. Chodzi o radość, która jest 
owocem Paschy Chrystusa, Jego zwycięstwa nad śmiercią; radość, która jest Bożym 
darem, Bożą łaską. 

Psalmista wskazuje na zadziwiające rzeczy, których Bóg dokonał wśród ludzi: „mo-
rze na suchy ląd zamienił, pieszo przeszli przez rzekę”. I wzywa nas: „Nim się przeto 
radujmy!”. Pośrednio więc poucza, że ostatecznie Bóg jest źródłem naszej pociechy, 
pokoju i radości serca.  

Natomiast św. Paweł w Liście do Galatów odnosi nas do Krzyża Chrystusowego. 
Wyznaje: „Nie daj Boże, bym miał się chlubić z czego innego, jak tylko z krzyża Pana 
naszego Jezusa Chrystusa”. Nie ulega wątpliwości, że w Krzyżu, w Ukrzyżowanym 
Panu Apostoł upatruje ostateczną podstawę i wyraz pociechy danej nam od Boga, która 
sprawia, że zasadniczą wartość stanowią dlań Boży Pokój i Miłosierdzie. W Chrystusie, 
Ukrzyżowanym Panu Chwały, św. Paweł doświadczył bliskości Królestwa Bożego 
i tylko to ma dla niego istotne znaczenie! 

Fragment Ewangelii Łukasza o rozesłaniu przez Chrystusa 72 uczniów rozprowadza 
temat radości duchowej od jeszcze innej strony. Stanowi swoisty apel do dzielenia się 
ową radością: „idźcie, oto Ja was posyłam jak owce między wilki. Nie noście z sobą 
trzosa ani torby, ani sandałów; i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie. Gdy do jakiego 
domu wejdziecie najpierw mówcie: Pokój temu domowi”. Chodzi o misję dzielenia się 
pociechą doznaną od Boga, której samo centrum stanowi zwiastowanie Nowiny „przy-
bliżyło się do was Królestwo Boże”. Chodzi o budzenie radości i pokoju w sercach 
ludzi, wskazując im na tajemnicę obecności Boga pośród nas i miłowania nas aż po 
krzyż. Sami tym rozradowani winniśmy jako uczniowie Pana pocieszać innych i rado-
wać się tym, że nasze imiona zapisane są w niebie. W ten sposób dzisiejsza liturgia 
wzywa nas do radowania się pociechą Pana, której szczególnym znakiem jest Chrystu-
sowy Krzyż, i do dzielenia się tak obudzoną w sercu radością z innymi ludźmi. 
             bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 03.07.2022 – XIV Niedziela Zwykła 
8:30 – do Bożej Opatrzności w intencji Bogu wiadomej 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich 

Parafian o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość 
życia wiecznego 
2. do Anioła Stróża z okazji I. rocznicy Chrztu Świętego Alek-

sandra Pławiak, o potrzebne łaski, zdrowie, Boże błogosławień-
stwo oraz za rodziców i rodziców chrzestnych 

 

PONIEDZIAŁEK - 04.07.2022 
18:00 – za + Reinholda Wawrzynek w 4. rocznicę śmierci o radość 

życia wiecznego 
 

WTOREK - 05.07.2022 
18:00 – za + Jana Szaforz, ++ 2 żony, rodziców, rodzeństwo i wszyst-

kich ++ z rodziny 
 

ŚRODA - 06.07.2022 
18:00 – wolna intencja 
 

CZWARTEK - 07.07.2022 
17:00 – Godzina Święta 
18:00 – wolna intencja 
 

PIĄTEK - 08.07.2022 
18:00 – wolna intencja 
 

SOBOTA - 09.07.2022 
18:00 – za + ojca Helmuta Cichoń w rocznicę śmierci oraz za 

++ z rodziny Cichoń i Kloska 
 

NIEDZIELA - 10.07.2022 – XV Niedziela Zwykła 
7:30 – za + Oswalda Matuszek, ++ rodziców i rodzeństwo 
9:00 – w RASZOWEJ - do Opatrzności Bożej za żyjących i zmar-

łych Parafian, o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
NMP i św. Jadwigi Śląskiej 

 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 03.07. – 10.07.2022 
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¨ Nieszpory niedzielne na czas wakacji (w lipcu i sierpniu) zostają zwieszone. 
¨ Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej w tym roku 

odbędzie się w niedzielę 10.07. o godz. 9.00. Przez dwie kolejne niedzielę będziemy 
zbierać ofiarę do koszyczka pod chórem na organizację tej uroczystości (orkiestrę, 
kwiaty i inne wydatki). Bardzo proszę o to by młodzież poniosła chorągwie i fi-
gurę. Trudno mi kogoś wyznaczyć, proszę o zgłoszenie się do mnie. 

¨ Wakacyjna oferta różnego typu rekolekcji wakacyjnych na stronie internetowej 
naszej parafii. 

¨ Spotkanie kobiet w Opolu. Duszpasterze parafii Matki Bożej Bolesnej i św. Woj-
ciecha w Opolu zapraszają wszystkie Panie do udziału w spotkaniu dedykowanemu 
kobietom, które odbędzie się w piątek 8 lipca br. Od godz. 19.00 adoracja Najświęt-
szego Sakramentu; o godz. 20.00 spotkanie biblijne nt. życia świętych kobiet. 

¨ 46. Opolska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę, odbędzie się w tym roku pod ha-
słem: «Jubileuszową wdzięczność i ufność niesiemy do Matki». Z Nysy pielgrzymka 
wyruszy w niedzielę 14 sierpnia, z Głubczyc, Raciborza i Opola w poniedziałek 15 
sierpnia, zaś z Kluczborka – we wtorek 16 sierpnia. Pielgrzymkę zakończy Msza św. 
na Jasnej Górze w sobotę 20 sierpnia o godz. 10.00. Obecne wytyczne sanitarne 
umożliwiają organizację pielgrzymki w przedpandemicznej formule, a więc piel-
grzymi mogą uczestniczyć w całej pielgrzymce, korzystać z noclegów oraz wspól-
nych posiłków. 

¨ Nadajnik telefonii komórkowej – nasza parafia otrzymała od firmy PLAY propo-
zycję zamontowania na wieży kościoła nadajnika telefonii komórkowej, w zamian 
za comiesięczną opłatę, która byłaby przeznaczona na potrzeby naszej wspólnoty. 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez kurialną Komisję ds. Budownictwa 
Sakralnego w Diecezji Opolskiej. 

¨ W tym tygodniu są 3 wolne intencje – w środę, czwartek i piątek.  
¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 

Mszy św. - ok. godz. 18.40. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 

na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 

św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Cari-
tas”. W niedzielę (26.06.) kolekta wyniosła: 1000 zł. W środę (29.06.) kolekta święto-
pietrze wyniosła: 254 zł. W niedzielę kolekta (3.07.) na potrzeby seminarium i instytucji 
diecezjalnych. W drugą niedzielę miesiąca (10.07.) będzie kolekta inwestycyjna. 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu 
osoby mieszkające na ul. Adama numery parzyste. 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„Dialog jest językiem macierzystym ludzkości. Pomaga z wrogów uczynić przeciw-
ników, a przeciwników przekształca w przyjaciół”.    abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Kościół zawsze – za przykładem Jezusa – otaczał pracę rolników szacunkiem, a ten 
szacunek łączył z modlitwą, choćby wspomnieć procesje o urodzaje w Dni Krzyżowe 
i przy innych okazjach, bo żadna dziedzina pracy ludzkiej nie jest tak uzależniona od 
błogosławieństwa Bożego, które wypraszamy modlitwą. Wyrazem troski Kościoła o 
rolnictwo są m.in. także usiłowania Episkopatu o udzielanie wydatnej pomocy przez 
fundację rolniczą, która – niestety – nie dochodzi do skutku z powodów od Kościoła 
niezależnych. Teraz w czasie wzmożonych prac żniwnych, pragniemy ofiarować na-
sze modlitwy, by wypraszać Wam, drodzy Rolnicy, błogosławieństwo Boże w Wa-
szym znoju przy żniwach.       abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Teściowa ma pretensje do swojego zięcia: 
- Jak ty możesz zostawić swoją żonę przy ciężkiej robocie, a sam wygodnie sie-
dzisz w fotelu z gazetą… 
- Mojej żony przy pracy nie trzeba pilnować. 
 
W czasie gwałtownego sztormu zaczął tonąć statek pasażerski. Wybuchła panika. 
Wszyscy biegają wkoło jak szaleni. Tylko stary Żyd siedzi spokojnie i czyta gazetę. 
- Panie, panie, ten statek tonie – potrząsnął go ktoś za ramię. 
- No to co? To nie mój statek. 

 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


